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Personen 

2968 Bismarck, Fürst Otto von   Silbermedaille 1898  (Lauer/ Rand: EINE GEDENKMÜNZE)     a.s.Tod     Brustbild n.h.r./ 
Trauernde Germania neben Sarg    Müller  229    Bennert  225    33,5 mm    18 Gramm .........................................vz 20,-

2969 Döll, Johann Veit    (Edelsteinschleifer und Medailleur)    Silbermedaille 2000 (999/ Helmut König)    250.Geburtstag
Brb.n.v./ Rose und "VIEL SEHEN IST VIEL LERNEN"    40 mm    23,8 Gramm ......................................................PP 20,-

2970 Friedrich II. von Preußen 1740-1786   Eisenkunstgußplakette  o.J. (sign. KB/ Rückseite Hüttensignet PH = Paulinen-
hütte Neusalz a.d.Oder)    Kopf n.l.    200 x 213 mm ............................................................................... geschwärzt; vz 80,-

2971 Goethe, Johann Wolfgang von    Etui mit zwei modernen Silbermedaillen 1999 (SV/999)    Goethe-Jahr in Weimar
Brb.Goethes n.v. bzw. Goethe-Schiller-Denkmal    40 mm    20 Gramm ..................................................................PP 20,-

2972 Hahnemann, Samuel (Begründer der Homöopathie)   Bronzemedaille 1829 (Krueger)     Widmung seiner Schüler 
und Freunde zum 75.Geburtstag    Kopf n.r./ SIMILIA SIMILIBUS    Wurzbach-Tannenberg  3495    39,6 mm ....vz 20,-

2973 Humboldt,  Alexander  von    Große  einseitige  hohlgearbeitete  Bronzeplakette  mit  Wandhaken  o.J.    Humboldt-
Krankenhaus    190 mm..............................................................................................................................vorzüglich 75,-

2974 Marx,  Karl    Große  Eisengußplakette  o.J.    (Lauchhammer/   sign. J. P. Rogge)     Kopf  nach  links     22  x  30  cm
.............................................................................................................................................................. geschwärzt; vz 60,-

2975 Rembrandt,   Bronzegußmedaille mit Öse 1907 (C.W.)    Lucasfest    51 mm.......................................................ss-vz 30,-

2976 Siemens, Werner von   Große einseitige Bronzeplakette o.J. (A.Klingler)    Als Dank und Anerkennung vom Hause 
Siemens    Kopf n.r.    192 mm    Im Originaletui .......................................................................................................vz 20,-

2977  - Große einseitige Bronzeplakette  o.J.  (A.Klingler)     Als Dank und Anerkennung vom Hause Siemens    Kopf n.r. 
192 mm.......................................................................................................................................................................vz 12,-

2978 Wilhelm_I. von Preussen   Aluminiummedaille mit angeprägter Öse und Ring 1897   Zum 100.Geburtstag  33,4 mm
....................................................................................................................................................................................vz 20,-

2979  - Vergoldete Miniaturmedaille mit Öse    Kopf Kaiser Wilhelm I./ Das VATER UNSER in 20 Zeilen (!)   15,4 mm (!) ..vz 20,-

2980 Bronzemedaille 1922 (Wilh.Richard Lange)    Schwester Eva    Brb.n.l./ Lutherrose    78 mm    Im Etui.....................ss 25,-



M E D A I L L E N 

119.AUKTION 

132 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Befreiungskriege 

2981 Große  Zinnmedaille  1815  (Goetze)     Auf  den  preußischen   König   Friedrich   Wilhelm  III.      Slg.Julius  3475
Slg.Henckel  2204    81 mm ....................................................................................................................................vz-prfr 200,-

Weltkrieg 

2982 Silbermedaille 1914 (990/ Lauer)    Allgemeine Kriegspropaganda    Brb. Kaiser Wilhelm II. nach links/  Thron hinter 
3 Schwertern darunter 9 Textzeilen    Zetzmann 2016    33,4 mm    18,2 Gramm ........................................................vz 20,-

2983 Silbermedaille 1914 (990/ Lauer)    Kronprinz Rupprecht von Bayern - Dem Sieger bei Metz    Brb.des Kronprinzen 
n.r./ Schwert im Eichenkranz    Zetzmann 4014    33,3 mm    17,6 Gramm...................................................................vz 20,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medailleur Goetz 

2984 Bronzegußmedaille 1918    Friede mit der Ukraine    Kienast  205    58 mm ..............................................................vz 60,-

2985 Silbermedaille 1927 D (Bayer.Hauptmünzamt Silber 900f)   Reichspräsident von Hindenburg - Zum 80.Geburtstag
Kienast  386    36 mm    24,9 Gramm......................................................................................................................vz-prfr 12,-

Medailleur Helmut König (Zella-Mehlis) 

2986 Medaillen  des  Medailleurs  Helmut  König / Zella Mehlis  1974  -  1994     Arist Engler/Kurt Harke     Band  I bis IV 
(1995 bis 1998)    4 Broschüren mit zahlreichen Abbildungen......................................................................... gebraucht 20,-

Olympiade 

2987 Los Angeles 1932    Weißmetallmedaille   Nachbildung der Siegermedaille von 1932    54 mm.................................vz 25,-

2988 Berlin 1936    Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936   Eisen versilbert......................................................................vz 30,-

 V A R I A 

2989 Silbermedaille o.J. (JP)    COMITE INTERNATIONAL OLYMPIQUE    Läufer unter Weltkugel/  Flamme, Olympiaringe 
und Text    50 mm    59 Gramm    Im Originaletui ...........................................................................................mattiert; vz 20,-
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Sport 

2990 Ludwig Wolker-Plakette 1986 des Deutschen Sportbundes    Einseitige  Bronzeplakette  (Nuss 80)     Im Originaletui 
mit Text im Deckel "Ludwig Wolker-Plakette 1986 Prof.Dr.Herbert Reindell"    127 mm ...............................................vz 40,-

Luftfahrt 

2991 Aluminiummedaille  (geprägt  aus  den  Resten  des  Luftschiffs  Z.4)   1908       LZ  4  -  Unglück  bei  Echterdingen
Brb.des Grafen Zeppelin n.r./ "LZ 4" vor dem Straßburger Münster    Kaiser  303    33 mm.........................................vz 40,-

2992 Bronzemedaille 1928 (Rene Baudichon)  50 Jahrfeier Telefongesellschaft  Sitz.weibl.Gestalt darüber Doppeldecker/ 
Eiffelturm    50 mm .........................................................................................................................................................vz 20,-

2993 Silbermedaille 1929 (835 Pr.Münze Berlin)   Weltfahrt des LZ 127   Kopfbilder des Grafen, von Dürr und Eckener n.l./
Globus  mit  den  eingetragenen  Stationen  und  Daten  der  Weltfahrt   und   Rückfahrt   Lakehurst  -  Friedrichshafen 
Kaiser  511   36 mm    24,33 Gramm ......................................................................................................................vz-prfr 25,-

2994 Goldmedaille 1969 (999,9/ 20 mm/ 3,1 Gramm)   1.Mondlandung;  Silbermedaille  1981  (999/  40 mm/  29,6 Gramm) 
Space – Shuttle – Columbia  und  kleine  Goldmedaille   (585/   13,6 mm/  o,77 Gramm)     Europaflagge/  Schatzkiste 
LOT 3 Stück ..................................................................................................................................................................PP 50,-

 

 

 

 

 

 

 

 
                              Schützen 

2995 Berlin,   Silbermedaille mit  Öse  1890  (Lauer,  Nürnberg)    Zehntes  Deutsches  Bundesschießen     Stadtansicht/ 
Schütze mit Gewehr und Schild    Steulmann  X,3    Peltzer  855    40,4 mm    29,86 Gramm...........................vz-prfr 30,-

2996 Frankfurt  am  Main,    Versilberte  Kupfermedaille  1887  (Lauer)     9.Deutsches  Bundes-  &  Jubiläumsschießen
Francofurtia  und  Schütze  halten  gemeinsam  einen  Lorbeerkranz  über  eine  Tafel/   Reichsadler  im  Kreis  von 
8 Wappenschilden    Steulmann  IX/3    40,3 mm ..........................................................................................Hksp.; ss 10,-

2997 Friedland bei Göttingen,   Versilberte Bronzemedaille mit Öse 1931   Kleinkaliberschützenclub  Kniender Schütze/ 
Gravur    30,4 mm..................................................................................................................................................ss-vz 20,-

2998 Gera,    Silbermedaille  mit  Öse  1908  (950)     XXIV. Mitteldeutsches  Bundesschießen     Steh.Schütze/  Wappen 
42,5 mm    23,89 Gramm...............................................................................................................................Patina; vz 50,-

2999 Göttingen,   Silbermedaille mit Öse 1932    Landw. Verein     Schütze  mit  Gewehr,  Zielscheibe  und  Pokal/  Gravur 
30,4 mm    11,5 Gramm.........................................................................................................................................ss-vz 20,-
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3000 Nürnberg,   Silbermed. 1897 (Balmberger)    XII.Deutsches Bundesschießen    Schütze über Wappen/ Stadtansicht 
Steulmann  XII,2    Peltzer  1549    Erlanger  444    40,3 mm    29,69 Gramm ......................................Patina; vz-prfr 25,-

3001 Ossenfeld  bei  Göttingen,    Silbermedaille  mit  Öse  1931     Kreis  Gautreffen     Zwei  kniende  Schützen/ Gravur 
30,4 mm    11 Gramm............................................................................................................................................ss-vz 20,-

3002 Stuttgart,  Silbermedaille mit Öse und Bandschleife o.J.  Adler auf Gewehr über Zielscheibe/ Hauptbahnhof  40,6 mm 
28,6 Gramm................................................................................................................................................................vz 30,-

3003 Weissensee,   Silbermedaille mit angeprägter Öse 1882  (Loos)     EHRENPREIS    Gravur:  I.PREIS  WEISSENSEE 
1882    Schützenutensilien/ Gravur im Kranz    34,5 mm    14 Gramm .........................................................Patina; vz 25,-

3004  - Silbernes Schützenkreuz mit angeprägter Öse 1887    Zum 10jährigen Stiftungsfeste    Kopf Kaiser Wilhelm I. n.l./ 
6 Textzeilen    29 x 34 mm    8,45 Gramm.....................................................................................................Patina; vz 20,-

3005 Silbermedaille mit Öse und kl.Band 1913 (Lauer)    DEM  SCHÜTZENKÖNIG  TODTENBERG  1913     Steh. Schütze 
mit Gewehr und Zielscheibe/ 4 Textzeilen im Kranz    40,5 mm    30 Gramm ................................................mattiert; vz 30,-

3006 LOT von 3 silbernen Schützenkreuzen (2x Lemcke)   1883,  1884 und 1887 jeweils mit Gravur    35 x 40 mm (2x) und 
40 x 44 mm........................................................................................................................................................Patina; vz 20,-

3007 LOT von 9 verschiedenen Schützenabzeichen (Medaillen und Anstecker) zwischen 1950 bis 1994; sowie Hohlkreuze: 
1889 "Waldenburg"; 1892 "Beinwyl"; 1896 "Liestal"; 1925 "Neuwilen"; Eisenabzeichen 1936  Erster Deutscher Reichs-
posaunentag und 3 DDR-Medaillen (36 bis 78 mm)    LOT 17 Stück .................................................................ss bis vz 20,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Städte 

3008 Basel,   Bronzegußmedaille 1930 (Hans Frei)    74 mm    Im Originaletui.....................................................................vz 25,-

3009 Belzig,   Silbermedaille 1970 (XV.1.PF.F = 15 Ein Pfund Fein)    Stadtansicht/ Goethezitat    41,1 mm    38,37 Gramm; 
Silbermedaille 1970     Ein Neujahrstaler XXX Ein Pfund Fein    33,1 mm    17,5 Gramm  und  Bronzemedaille  1969 
FLÄMING BURG RABENSTEIN/ Goethezitat    41,1 mm    LOT 3 Stück...........................................................vz-prfr 40,-

3010 Berlin,   Bronzemedaille 1844 (Loos/ Lorenz/ Schilling)  Gewerbeausstellung  Sitz.Germania mit Kranz und Schwert/ 
Lokomotive auf Viadukt    45 mm ...............................................................................................................................vz 15,-

3011  - Einseitige Bronzeplakette 1926 (EK)   Verein Deutsche Sportpresse   Zur Erinnerung an das Fest der Sportpresse 
Berlin 2.November 1926    60 x 87 mm ......................................................................................................................vz 20,-

3012  - Bronzemedaille mit Öse 1927    5.Berliner Turn- und Sportwoche    Ehrenpreis des Oberbürgermeisters der Stadt 
Berlin    31 mm............................................................................................................................................................vz 15,-

3013  - Bronzemedaille  o.J.  (Morin)        Medaille  der  Industrie-  und  Handelskammer  zu  Berlin  für  hervorragende 
Leistungen    Götterdarstellung/ Preuß.Adler über 7 Textzeilen    85 mm    Im Originaletui .....................................vz 40,-

3014  - Einseitiges bronziertes Abzeichen 1937    Stralauer Fischzug 1937 - 700 Jahre Berlin    38 x 49 mm ..................vz 20,-

3015  - Bronzegußplakette 1969 (GB 1969)   125 Jahre Zoologischer Garten Berlin 1844-1969    72 mm    Im Originaletui
....................................................................................................................................................................................vz 25,-

3016  - Bronzemedaille o.J. (ca.1970)    Akademie der Wissenschaften zu Berlin   Brb. Max Planck n.l.   60 mm    Im Etui
....................................................................................................................................................................................vz 30,-
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Städte 

3017 (Berlin-)Charlottenburg,   Einseitiges  Weißmetallabzeichen  (rückseitig  Nadel)  o.J. (um 1880)     Vereinigung  der 
Damenfriseure Charlottenburg    23 x 26 mm.........................................................................................................ss 25,-

3018 Erlangen,   Silbermedaille 1895 (990/ Lauer)  DEN THEILNEHMERN AN DEM GLORREICHEN FELDZUGE 1870/71
Stadtwappen/ Text    38,2 mm    22,36 Gramm..........................................................................................................vz 40,-

3019 Frankfurt am Main,   Goldmedaille 1963 (ohne Stempel/ 900)    100 Jahrfeier    22,6 mm    7,95 Gramm.............prfr 100,-

3020 Fürstenwalde,   Weißmetallmedaille o.J. (1988)   Zum 250.Todestag von George Bähr (Erbauer der Frauenkirche 
Dresden)    Denkmal in Fürstenwalde/ Kirche zu Schmiedeberg    40,6 mm ..........................................................prfr 20,-

3021 Gelsenkirchen,  Versilberte Bronzemedaille mit Öse 1931 Club für Schieß-Sport   Für besondere Schiessleistungen 
33,5 mm...............................................................................................................................................................vz-prfr 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3022 Jülich,    Schwere  Silbermedaille  1999   (999/  Auflage  150  Stück)     200.Jahrestag  der  Grundsteinlegung  des 
Napoleonischen Brückenkopfes Jülich    50 mm    105,3 Gramm    Im Originaletui mit Zertifikat........ kl.Fleck; PP 40,-

3023 München,   Vergoldete Bronzemedaille 1899 Allgemeine Ausstellung für Küche, Keller und Haus Münchner Kindl/ 
"Dem Verdienste" im Kranz    60 mm    Hauser  635..................................................................................................vz 25,-

3024 Potsdam,   Etui mit 24 Silbermedaillen (999)    1000 Jahre Potsdam    Vs.: Historische Motive, Persönlichkeiten etc./ 
Rs.: Reichsadler    23x 40 mm    20 Gramm..............................................................................................................PP 150,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

3025 LOT von 11 Medaillen  (10 verschiedene)    Bonn (5);  Idar - Oberstein (WM);  Mölln (2);  Mönchengladbach;  Viersen; 
Rösler-Draht (WM 1982)    Silbermedaillen zus.116 Gramm .............................................................................vz bis PP 30,-

Bergbau 

3026 Harz,    Silberjeton o.J. (1802-1807)   Bergrechnungsmarke    Heyse  156    Neumann  7227    20,1 mm   2,63 Gramm
...........................................................................................................................................................................kl.Rdf.; vz 25,-

3027 Rheinland,    Bronzemedaille 1989 (Godec/Scheppat) a.d.Serie  Geschichte  des  Bergbaus  "Der Steiger"     60 mm
......................................................................................................................................................................................prfr 10,-
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Religion; Liebe und Ehe 

3028 Goldene Freundschaftsmed.(1/4 Dukaten-Gewicht) o.J. (18.Jahrhundert)    Gottesauge in Wolken und verschlungene 
Hände/ Baum in Landschaft, an dessen Fuß zwei Schilde,  die  mit  DAVID  und  JONAT:  bezeichnet  sind    14,1 mm 
0,85 Gramm.................................................................................................................. unbedeut.Feilspur am Rand; vz 50,-

3029 Dukat o.J. (18./19.Jahrhundert)    GOLD    auf die Kindesliebe    Drei Bäumchen in Kübeln/  Die zwei Gesetzestafeln 
mit dem 4.Gebot    Slg.Goppel  1142    21,4 mm    3,45 Gramm ...................................................................................vz 125,-

3030 Einseitige Silbermedaille mit Öse o.J. (19.Jahrhundert/ 3 Punzen im Feld)    Taufszene vor Kirchenportal   rückseitig 
graviertes Monogramm "T.F."    60 mm    46,2 Gramm..................................................................................................vz 50,-

3031 Silbermedaille o.J. (um 1800)    a.d.Fleiß    Ein Rauchfaß umgeben von Acker-  und  Gartengeräten/  Eine  in  Wolken 
schwebende Krone über Landschaft mit Weinbergen    vgl.Slg.Goppel 1170    38,2 mm    14,55 Gramm .... gewellt; ss 30,-

3032 Bronzemedaille 1830 (Pfeuffer)    Dreihundert Jahre Augsburger Konfession     Der  sächsische  Kanzler  Dr.Bayer 
überreicht Kaiser Karl V. die evangelische Bekenntnisschrift/  Luther  und  Melanchthon  neben  der  aufgeschlagenen 
Bibel    Sommer  P  37/1    44,2 mm...............................................................................................................................ss 20,-

3033 Versilberte  Bleimedaille  o.J.  (spätere  Prägung  des  20.Jahrhunderts)     Doppelter  Hochzeitstaler     Der  Heiland 
zwischen Brautpaar/ Hochzeit zu Cana    vgl.Slg.Goppel  1008    56 mm .....................................................................ss 30,-

3034 Große  Bronzegußmedaille  o.J.       Evangelische  Kirche  der  Altpreußischen  Union       Zur  goldenen  Hochzeit 
Jubelpaar an Altar/ Kreuz mit christl.Symbolen    97 mm    Im Originaletui ...................................................................vz 20,-

3035 Silbermedaille 1970/71   Jahresmedaille An.VIII    Brb.Papst Paul VI. n.r./ Drei  Priester  biblischer  Zeit  bei  Messfeier 
44 mm    53,4 Gramm und 4 versilberte Medaillen 1975  Christus  vereint  zwei  Jünglinge/  Petersdom  über  weiteren 
Sehenswürdigkeiten Roms  34 mm    LOT 5 Stück........................................................................................................vz 20,-

3036 Lederetui mit 3 Silbermedaillen (1000) 1983 Mzz.A   Martin  Luther  Ehrung  der  DDR   Brb.Luthers; Lutherdenkmal 
in Wittenberg  und  Lutherhalle  in  Wittenberg     40  mm     32  Gramm     Golddruck  im  Etuideckel:  Überreicht  vom 
Vorsitzenden des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik ERICH HONECKER ......1x Fleck, Patina; PP 50,-

3037 LOT von 14 verschied.modernen Medaillen (12x Silber zus.210 Gramm) auf Papst Johannes Paul II. verschiedenste 
Anlässe (Deutschlandreisen; Polenreisen; Heiligsprechung etc.) ..........................................................................prfr/PP 50,-

3038 LOT von 15 modernen Silbermedaillen (999/ 40 mm/ 34,9 Gramm)    Christusmedaillen .........................................PP 120,-

3039 LOT von 5 modernen Medaillen    Silbermedaillen:  Christus im Himmel   50 mm;  Verkündigung   50 mm;  Hl.Benedikt 
von Nursia  40 mm; Franz von Assisi  40 mm und Bronzemedaille 1974 Ostpriesterhilfe    Silbermed. zus. 136 Gramm
................................................................................................................................................................................prfr/PP 35,-

3040 LOT von 12 Silbermedaillen (999/ 40 mm  35 Gramm)    Die  12  berühmtesten  Wallfahrtsorte  Europas    Altötting; 
Assisi;   Einsiedeln;   Fatima;   Loreto;   Lourdes;   Mariazell;   Montserrat;   Padua;   Rom;   Santiago  di  Compostella; 
Vierzehnheiligen ............................................................................................................................................................PP 100,-

Numismatik 

3041 LOT 8 verschiedenen modernen Kupfermedaillen meist auf numismatische Veranstaltungen in der DDR(meist 40 mm 
Medailleur Helmut König) .............................................................................................................................................prfr 20,-

3042 Bronzemedaille 1987 (König)     20 Jahre Fachgruppe Numismatik - 100.Todestag Kullrichs     Brb. F. W. Kullrichs 
nach halblinks/ Dampflokomotive    Engler  578    40,4 mm.........................................................................................prfr 15,-

Philatelie 

3043 Berlin,    LOT von 3 einseitigen Plaketten (1x Bronze/ 2x versilbert)     Nationale Ausstellung 1937 INFLA-BERLIN / 
Postwertzeichen-Ausstellung "Berliner Philatelisten zeigen"  und  BEROLINA  RING  "Für  Verdienste  um  die 
Philatelie"    40 x 60 mm; 51 x 71 mm und 48 x 70 mm    jeweils im Originaletui.........................................................vz 30,-
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Philatelie 

3044 Silbermedaille o.J. (B.H.Mayer, Pforzheim/ 990)  Reichsverband des deutschen Briefmarkenhandels   Medaille für 
Verdienste um die Philatelie Vs.Gravur: BEZIRKSGRUPPE BRANDENBURG  40,7 mm  21 Gramm  In Pappschachtel
................................................................................................................................................................. mattiert; vz-prfr 25,-

3045 Silbermedaille 1904    Internationale Postwertzeichen Ausstellung Berlin     Gravur im Feld: "C.F.Lücke"     40 mm  
25.8 Gramm    Im Originaletui .................................................................................................................................vz-prfr 25,-

Postwesen 

3046 Etui mit 6 modernen Silbermedaillen (999) Meilensteine der Postbeförderung  Motive: Badischer Schnellpostwagen 
1835; Preußischer Bahnpostwagen 1859; Post- und Schnelldampfer "ELBE" 1895;  1.Bayerischer Postomnibus 1905; 
1.Postflugzeug "GELBER HUND" und Luftschiff LZ "GRAF ZEPPELIN"    40 mm    20 Gramm..................................PP 40,-

Landwirtschaft 

3047 Versilberte  Bronzemedaille  o.J.       Landwirtschaftskammer   Niederschlesien        "FÜR  LEISTUNGEN  IN  DER 
SCHWEINEZUCHT"    38,2 mm.....................................................................................................................................ss 25,-

3048 LOT von 3 Medaillen   Mecklenburg, Bronze 1861 "Versammlung Deutscher Land- und Forstwirte";  Sachsen,  Bronze 
versilbert um 1900 "Landesverband sächs.Geflügelzüchterverein"; Berlin, Silber um  1920  "Geflügelliebhabervereine" 
dazu Bronzemedaille 1884 "Fürstenpaar von Hohenzollern" (Rdd.)    LOT 4 Stück (3x im Etui) .......................ss bis vz 40,-

 

 

 

 

 

 

Bienenzucht 

3049 Silbermedaille mit Öse o.J.     Deutscher  Imkerbund  Landesgruppe  Sachsen     Medaille  für  "VERDIENSTE  UM 
HEBUNG UND FÖRDERUNG DER BIENENZUCHT"    33,3 mm    14,52 Gramm..........................................Patina; vz 35,-

 

 

 

 

 

 

 
Tiermotive 

3050 Silbermedaille  1895  (990/ Lauer)     Club  für  Jagd  &  Hundesport  Mügeln      I.Preis  "FÜR  HERVORRAGENDE 
LEISTUNGEN"    33,4 mm    15 Gramm ....................................................................................................Patina; vz-prfr 25,-

3051 Bronzemed. o.J.(um 1900/Oertel, Berlin) Verband der Taubenzüchter Groß-Berlins und der Provinz Brandenburg
Taube/ Text    35,4 mm ..................................................................................................................................................vz 20,-

3052 Versilberte Bronzemedaille o.J.    Zwei Ziegen/ Kranz um leeres Feld    40,5 mm................... Probespur am Rand; vz 20,-
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Tiermotive 

3053 Einseitige Bronzeplakette 1948 (Willibald Fritsch)    Amateur + Siegerpreis Berlin-Karlshorst    Pferd n.r. "XIPHIAS" 
124 x 101 mm........................................................................................................kl.Schadstellen links oben sonst ss 30,-

3054 LOT  von  2  einseitigen  bronzierten  Leichtmetallmedaillen    XXXV.  CV  PRAHA  1963     jeweils  mit  Hundeköpfen 
(3 bzw. 4 Köpfe)    60 mm    Im Etui ........................................................................................................................vz-prfr 15,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Automobile 

3055 Einseitige Bronzeplakette mit 3 Schraublöchern 1933 (A.M.Zobel)    N.S.K.K.  Stern – Fahrt  Breslau    56  x  89  mm
...................................................................................................................................................................................ss-vz 40,-

3056 LOT  von  2  Verdienstmedaillen  des  A.D.A.C.      (Bronze   und   Silber   925   jeweils   im   Originaletui   mit   Nadel) 
FÜR VERDIENSTE SPORTLICHER ORGANISATION    Medaille  33 mm..................................................................vz 20,-

Filmwesen 

3057 Große vergoldete Medaille o.J. (ohne Signatur)    Alhambra Film & Bühnenschau     Zwei  "Ringer"/  Gravur:  Komet 
mit Schweif und Textgravur: "DEM MANN AUF DEM KOMETEN" in  freundlicher  Erinnerung  an  den  4.4.25  Werner 
und Holleufer    125 mm    Im beschädigten Originaletui................................................................................................vz 40,-

Feuerwehr 

3058 Tragbares  Abzeichen  des   „Preußischen  Landesfeuerwehrverbandes“  an  Schleife,   versilbert,  schwarz  emailliert 
FÜR 25 JÄHRIGE DIENSTZEIT    32 x 38 mm .............................................................................................................vz 25,-

Buchdruckerkunst 

3059 Silbermedaille mit Öse und Bandschleife o.J. (990/ Morin)     Deutscher  Buchdrucker - Verein     Medaille  für  treue 
Mitarbeit    46,6 mm    46,8 Gramm.................................................................................................................mattiert; vz 30,-

Ausstellungen 

3060 Goldmedaille 1973 (585)   Medaille  der  bayerischen  Staatsregierung     Für  hervorragende  Leistungen  auf der 
Internationalen Handwerksmesse München 1973    33,4 mm    29,7 Gramm ..........................................................vz 280,-
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Eisenkunstguß 

3061 BUDERUS     SAMMLUNG von 25 verschiedenen Eisengußplaketten von 1970 bis 1994    Stadtansichten, Gebäude, 
Historische Motive     versch.Formen und Größen ...........................................................................................vorzüglich 125,-

E  U  R  O  P  A 

3062 LOT  von  11  versilberten  Medaillen  o.J.      Das   Geld   Europas      jeweils  mit  eingelegtem  verg. Geldstück  des 
beschriebenen Staates    50 mm    Im Holzetui.............................................................................................................PP 20,-

L O T S    L O T S    L O T S 

3063 Silbermedaille 1978  (999/  26,1 mm/  10 Gramm)     17.Juni  1978  -  25.Tag  der  Deutschen  Einheit  -  Nationaler 
Gedenktag und vergoldete Medaille 1990 "DEUTSCHLAND WIEDERVEREINIGT"   40 mm    LOT 2 Stück .....PP/prfr 10,-

3064 LOT von 38 Telefonkarten (meist verschiedene) zwischen 3 DM und 50 DM .......................................................sauber 20,-

3065 LOT von 17 modernen Medaillen darunter 6 Silbermedaillen (zus.200 Gramm)...............................................vz bis PP 50,-

3066 LOT von 18 Medaillen;  Marken  und  Zeichen  (13  bis  70  mm)  u.a.  Berlin,  "Kasino  Ehrich  &  Graatz"   40 Pfennig 
(Menzel  2197.4)........................................................................................................................................... schön bis vz 30,-

3067 Album  mit  52  Medaillen   (meist  Silbermedaillen  999)       überwiegend   Nachprägungen   historischer   Münzen
19 bis 50 mm    zusammen über 1 Kilogramm.....................................................................................meist prfr und PP 240,-

3068 LOT von 71 Medaillen; Marken und Zeichen    Deutschland/Ausland    13 bis 58 mm.......................................ss bis vz 25,-


